



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Memo. 008/2024

Itaituba-PA, 26 de Abril de 2024.

Da: COMISSÃO DE LICITAÇÃO/CMI.

À: CONTABILIDADE/CMI.

Assunto: SOLICITAÇÃO/FAZ.

Prezado Senhor(a),

Vimos por meio deste solicitar à Vossa Senhoria que se digne em viabilizar o Orçamento Básico, prévia manifestação sobre a existência de Recursos Orçamentários e Reservas de recursos para cobertura das Despesas, com vista à deflagração de Procedimento Licitatório, em atendimento a Lei Federal nº 14.133/21. Segue em anexo: **Resumo de Cotação, Valor Total de R\$ 55.022,10 (cinquenta e cinco mil e vinte e dois reais e dez centavos)**, referente à **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA.**

Sem mais para dizer, desde já os nossos agradecimentos.

Atenciosamente,



MARCOS ANDREY SILVA DOS SANTOS
Comissão de Licitação


26.04.24

Cotação 17 - CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Validade da cotação: 90 dias

Descrição: AQUISIÇÃO DE PERIFERICOS DE INFORMATICA.

Criado em: 19/04/2024 12:56

Gerado em: 25/04/2024 12:43:48

Item 1

HD INTERNO ITB

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		SEAGATE	13,00	UNIDADE	R\$ 450,00 (Proposta)	MANUAL
CA INFORMATICA LTDA	33482008000190	1TB	SEAGATE	13,00	UNIDADE	R\$ 450,00 (Proposta)	IMPORTADO
ROYAL COMERCIO ATACADISTA LTDA	50474698000236	SEAGATE	SEAGATE	13,00	UNIDADE	R\$ 395,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Menor valor Valor unitário: R\$ 395,00 Valor total: R\$ 5135,00

Item 2

MOUSE USB COM FIO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		C3TECH	40,00	UNIDADE	R\$ 15,00 (Proposta)	MANUAL
L F M ALBUQUERQUE	48129959000158	UNID.	EXBOM	40,00	UNIDADE	R\$ 15,28 (Proposta)	IMPORTADO
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	MULTI	MULTI	40,00	UNIDADE	R\$ 15,28 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Menor valor Valor unitário: R\$ 15,00 Valor total: R\$ 600,00

Item 3

TECLADO USB COM FIO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		C3TECH	48,00	UNIDADE	R\$ 35,00 (Proposta)	MANUAL
ALFA SERVICOS PE LTDA	44860822000118	teclado	multilaser	48,00	UNIDADE	R\$ 32,70 (Proposta)	IMPORTADO
R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	18296153000193	VALIANTY	VALIANTY	48,00	UNIDADE	R\$ 32,70 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Menor valor Valor unitário: R\$ 32,70 Valor total: R\$ 1569,60

Item 4

SSD 240GB

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		KINGSTON	15,00	UNIDADE	R\$ 289,00 (Proposta)	MANUAL
CA INFORMATICA LTDA	33482008000190	240 GB	KINGSTON	15,00	UNIDADE	R\$ 259,18 (Proposta)	IMPORTADO
MAB COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	50247672000174	SA400S37 240GB 2.5"	Kingston	15,00	UNIDADE	R\$ 259,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Menor valor Valor unitário: R\$ 259,00 Valor total: R\$ 3885,00

Item 5

SSD 480GB

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		KINGSTON	10,00	UNIDADE	R\$ 399,00 (Proposta)	MANUAL
C A INFORMATICA LTDA	33482008000190	480GB	KINGSTON	10,00	UNIDADE	R\$ 330,00 (Proposta)	IMPORTADO
IMPRESSÃO & CIA EMPREENDIMENTOS EM INFORMÁTICA LTDA	10433267000126	480GB	ALLTEK	10,00	UNIDADE	R\$ 330,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 330,00 Valor total: R\$ 3300,00

Item 6

ADAPTADOR WIRELES P/ PC

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		MULTILASER	15,00	UNIDADE	R\$ 80,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 80,00 Valor total: R\$ 1200,00

Item 7

CABO PARA IMPRESSORA 1.0M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		FORTREAK	30,00	UNIDADE	R\$ 20,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 20,00 Valor total: R\$ 600,00

Item 8

CABO VGAxHDMI

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		HD CONVENTION CABE	15,00	UNIDADE	R\$ 45,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 45,00 Valor total: R\$ 675,00

Item 9

CABO DE VIDEO VGA MACHOXMACHO P/MONITOR

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		HOTRON	25,00	UNIDADE	R\$ 25,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 25,00 Valor total: R\$ 625,00

Item 10

ADAPTADOR REGUA USB 7 PORTAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		GENERICA	18,00	UNIDADE	R\$ 65,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 65,00 Valor total: R\$ 1170,00

Item 11

ALCOOL ISOPROPILICO 250ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		IMPLASTEC	25,00	UNIDADE	R\$ 15,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 15,00 Valor total: R\$ 375,00

Item 12

MOUSE PAD TECIDO MULTILASER

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		MULTILASER	20,00	UNIDADE	R\$ 10,00 (Proposta)	MANUAL
LOJA DE MOVEIS TA BARATO LTDA	45305504000158	SUMAY/30	SUMAY/30	20,00	UNIDADE	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO
VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS LTDA	46936421000120	VBTECH	VBTECH	20,00	UNIDADE	R\$ 19,99 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 10,00 Valor total: R\$ 200,00

Item 13

FONTE DE ALIMENTAÇÃO P/PC 200W

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		ATX	15,00	UNIDADE	R\$ 80,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 80,00 Valor total: R\$ 1200,00

Item 14

FONTE DE ALIMENT. P/PC 500W

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		FORTREAK	10,00	UNIDADE	R\$ 329,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 329,00 Valor total: R\$ 3290,00

Item 15

ADAPTADOR USB 3.0XREDE ETHERNET RJ45 10/100/1000

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		MAGNUS	12,00	UNIDADE	R\$ 110,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 110,00 Valor total: R\$ 1320,00

Item 16

CASE SLIM HD SSD ADAPTADOR USB 3.0 SATA EXTERNO RAPIDO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		SLIM	8,00	UNIDADE	R\$ 65,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 65,00 Valor total: R\$ 520,00

Item 17

PLACA DE REDE PCI EXPRESS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		KNUP	10,00	UNIDADE	R\$ 129,00 (Proposta)	MANUAL
KABI COMERCIAL LTDA	44199665000141	pci express gigabit	mymax	10,00	UNIDADE	R\$ 143,00 (Proposta)	IMPORTADO
AVANTE COMERCIO & SERVICOS DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	51778753000163	2f-N1000	DEX	10,00	UNIDADE	R\$ 143,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 129,00 Valor total: R\$ 1290,00

Item 18

FONTE CARREGADOR UNIVERSAL ADAPTADOR 9 PINOS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		POWER	13,00	UNIDADE	R\$ 79,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 79,00 Valor total: R\$ 1027,00

Item 19

CAIXA DE CABO DE REDE CAT5 305M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		TOZZ	4,00	CAIXA	R\$ 499,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 499,00 Valor total: R\$ 1996,00

Item 20

CAIXA DE CABO DE REDE CAT6 305M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		TOZZ	4,00	CAIXA	R\$ 900,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 900,00 Valor total: R\$ 3600,00

Item 21

CONECTOR RJ45 CAT5 PACOTE C/100UNIDADE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		WUTCH	10,00	UNIDADE	R\$ 150,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 150,00 Valor total: R\$ 1500,00

Item 22

CONECTOR RJ45 CAT6 100UN

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

PLANALTO	07934715000160	WUTCH	10,00	UNIDADE	R\$ 250,00 (Proposta)	MANUAL
----------	----------------	-------	-------	---------	-----------------------	--------

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 250,00 Valor total: R\$ 2500,00

Item 23

EMENDA RJ45 FEMEA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		WUTCH	20,00	UNIDADE	R\$ 12,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 12,00 Valor total: R\$ 240,00

Item 24

LIMPA CONTATO W-MAX 300ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		WUTCH	10,00	UNIDADE	R\$ 35,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 35,00 Valor total: R\$ 350,00

Item 25

LIMPA TELAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		WUTCH	20,00	UNIDADE	R\$ 25,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 25,00 Valor total: R\$ 500,00

Item 26

PENDRIVE DE 16GB

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		SANDISK	10,00	UNIDADE	R\$ 35,00 (Proposta)	MANUAL
NOVAJET INFORMÁTICA LTDA	08784095000193	PD588	MULTILASER	10,00	UNIDADE	R\$ 40,00 (Proposta)	IMPORTADO
CA INFORMATICA LTDA	33482008000190	16G	SANDISK	10,00	UNIDADE	R\$ 40,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 35,00 Valor total: R\$ 350,00

Item 27

PENDRIVE DE 64GB

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		SANDISK	10,00	UNIDADE	R\$ 45,00 (Proposta)	MANUAL
EMANUEL TOBIAS DOMINIAK	32714622000178		SANDISK	10,00	UNIDADE	R\$ 41,25 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 41,25 Valor total: R\$ 412,50

Item 28

COOLER P/PROCESSADOR UNIVERSAL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		MULTILASER	12,00	UNIDADE	R\$ 65,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 65,00 Valor total: R\$ 780,00

Item 29

BATERIA P/ NOBREAK 12V/7ª SELADA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		MULTILASER	15,00	UNIDADE	R\$ 130,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 130,00 Valor total: R\$ 1950,00

Item 30

CABO USBxUSB

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		KNUP	10,00	UNIDADE	R\$ 20,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 20,00 Valor total: R\$ 200,00

Item 31

BOBINA TERMICA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		DC	10,00	UNIDADE	R\$ 160,00 (Proposta)	MANUAL
GRAPAZ COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	37122484000151	57x300m	rotter	10,00	UNIDADE	R\$ 182,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 160,00 Valor total: R\$ 1600,00

Item 32

CABO DE FORÇA DE P/C 1.5M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		KNUP	20,00	UNIDADE	R\$ 20,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 20,00 Valor total: R\$ 400,00

Item 33

MEMORIA DDR3, 4GB

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		KINGSTON	10,00	UNIDADE	R\$ 135,00 (Proposta)	MANUAL
J E DA SILVA NETO	30806125000174		KINGSTON	10,00	UNIDADE	R\$ 135,00 (Proposta)	IMPORTADO
CASA DESIGN DISTRIBUIDORA LTDA	95437877000150	MEMORIA RAM DDR3 4GB 1333 GHZ	RAM/GHT	10,00	UNIDADE	R\$ 149,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 135,00 Valor total: R\$ 1350,00

Item 34

MEMORIA DDR4 4GB

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		KINGSTON	10,00	UNIDADE	R\$ 165,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 165,00 Valor total: R\$ 1650,00

Item 35

MEMORIA DDR3 8GB

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		KINGSTON	10,00	UNIDADE	R\$ 215,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 215,00 Valor total: R\$ 2150,00

Item 36

MEMORIA DDR4 8GB

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		KINGSTON	10,00	UNIDADE	R\$ 249,00 (Proposta)	MANUAL
POLACO CELULARES COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	09648929000104	MEMÓRIA RAM SODIMM DDR4 8GB DDR 3 PARA NOTEBOOK	Kingston	10,00	UNIDADE	R\$ 190,00 (Proposta)	IMPORTAÇÃO
EMPREENDEIMENTOS WG	52994933000145	PSD48G320081	PATRIOT	10,00	UNIDADE	R\$ 281,94 (Proposta)	IMPORTAÇÃO

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 190,00 Valor total: R\$ 1900,00

Item 37

SSD M2 256GB

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		KINGSTON	8,00	UNIDADE	R\$ 389,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 389,00 Valor total: R\$ 3112,00

Item 38

KEYSTONE JACK RJ45 FEMEA BRANCO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PLANALTO	07934715000160		WUTCH	20,00	UNIDADE	R\$ 25,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Menor valor

Valor unitário: R\$ 25,00 Valor total: R\$ 500,00

Valor total da cotação:

R\$ 55022,10

JUAO LUKA
OLIVEIRA DA
SILVA:01137845201

Assinado de forma digital
por JUAO LUKA OLIVEIRA
DA SILVA:01137845201

JUÃO LUKA OLIVEIRA DA SILVA (011.378.452-01)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).



Itaituba/, 29 de abril de 2024.

Memo.010/2024

De: Alexandre da Gama Bastos
Contador

Para: Marcos Andrey Silva dos Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ASSUNTO: Informação de existência de saldo e reserva orçamentária para realização de processo licitatório.

Senhor Presidente,

Em atendimento à solicitação através do Memo. N° 008/2024 da Comissão Permanente de Licitação informo a existência de saldo orçamentário, bem como a realização de reserva orçamentária de dotação no valor de R\$ 55.022,10, para a realização de processo de licitação, de acordo com a cotação de preços anexada ao referido Memo.

Sem mais para o momento, nossas considerações.

Atenciosamente,

ALEXANDRE DA
GAMA Assinado de forma
digital por ALEXANDRE
DÁ GAMA
BASTOS:5091029
9234 BASTOS:50910299234

ALEXANDRE DA GAMA BASTOS
Contador

DOTAÇÃO	DATA	VALOR BLOQUEADO
01 01.		
01 031 0001 2.001		
Manutenção do Legislativo Municipal		
3.3.90.30.00		
Material de consumo		
1500000		
Recursos não vinculados de impostos		
	26/04/2024	55.022,10
Referente:	aquisição de material de periféricos de informática p/ atender às necessidades da câmara municipal.	
	SUB-TOTAL....R\$	55.022,10
TOTAL GERAL DE BLOQUEIOS DE DOTAÇÃO AVULSOS..		55.022,10